
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 29, DE 18 DE JUNHO DE 2019.

O DIRETOR-ADJUNTO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, da Unifesspa.

RESOLVE:

Autorizar o afastamento temporário da Profa. Dra. JULIANA DE SALES SILVA, 

no período de 20 a 26JUL2019, para participação do 57° Congresso da SOBER, a ser realizado em 

Ilhéus-Bahia, no qual a solicitante irá apresentar o trabalho: EFICIÊNCIA TÉCNICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS NA AGROPECUÁRIA PARAENSE, conforme aprovado na III reunião 

ordinária do IEDAR, realizada no dia 31MAI2019.

EDUARDO PEIXOTO


